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Pigna, notarii (t 1425 -1433): De gstis 
modemis libri IV. 

Hana'achr.: Treviso,  Stadtbibl. n0 507. c h a k  
sec. XV. fol. - Verona.  Caoitelbibl. n0 ccv. 
chart. sec. XV ino. gr. fol.; '- nd ccvx. chart sec. 
XVI. kl. fol. 

Awg. : ed. Carlo Cipoila in  Antiche cronache 
Veronesi. I. 1890. p. 1-338. - Opuscula  I1 
ibid. p. 339-393. Cf. prefaz. p. m-xxxm. 

Manio Galeotti = Galeotus, Mart. 
Hasius, Matth., ord. eremit , vUI. Vita 

s. Gerii. 
Masaelin, Jehan, VUE. Journal des h t s  

gbn6raux. 
Matarano detto Mativanzio , Francesco 

(profess. di eloquenza nel perugino Studio, 
canceliiere del comune da Biagio Mila- 
nesi da S. Gemini, t 15 18) : Cronaca della 
citta di Perugia da1 1492 al 1503. 

Awg.:  pubbl. per cura di Ariodante Fabretti 
i n  Cronacbe e storie di Perugia 11. (- Archivio 
stor. Italiano. XVI. parte 2). Firenze 1851. p. 3- 
243; cf. P. xvur-xxm. 

Matemua , Julius Firmicus (flor. 345) : 
De errore ~rofananim relipionum. 

M. atachdt in di- Sciuiit diz Söhne des Kaisers 
Constantin: Constins U. Conatantiaa zum Stune des Hei- 
denthnms m. 
H a d c h r . :  Rom, Vatio. Palatin. n0 165. sec. 

X,  einzige. 
Awg.:  ed. Matth. Flacius. Argentorati 1562. 

- ' ed. Jo. a Wover. Hamburg. 1603. - ed. 
F. Münter. Hafniae 18'26. 89 - ed. F. Oehler. 
Lipsiae 1847. 8 O .  - in  Gallandi Bibl. PP. V. 
1769. p. 23-40. - ap. Migne, Patrolog. lat. XII. 
p. 981-1050; cf. proleg. p. 971. - 'ed. C. Bur- 
sian. Lipsiae 1856. 8O. - @ ed. C. Hahn in Corp. 
scnpt. eccles. lat. XI. Vindob. 1867. 8 O  zusammen 
mit Minucius Felix. Kommt auch in  anderen 
Awgg. dea Minucins F., s. Cypriani U .  des Ar- 
nobiue vor. 

Matteo di ~iovenako [seither genannt: 
Matthaeus Spinelii de Juvenatio (1- poit 
126811 : E~hemerides Neawlitanae siw 

der deutschen Eaiseneit. 11. (3. AnB-i p. 67' 
677 U. - ap. Bieloweki, Yonumenta Po!t:n 
I. P. 323. 324 mit d. Dcthiersehcn PiauimiJc. 

Mathildia ducissa Lotharingiae suprri- 
oris: Epistola ad Miecislaurn regem PI- 
loniae (data a 1206 aut 1207). 

Ausg.: wit. d. Tit.: Ein Brief der Herzqk 
Mathilde von Ober-Lothringen . . . ed. Stae 7 

Kanvowski i n  Progr. d. Gymn. Sagan I€&?. 4" 
13 pcrg. 

I ,  I 

Diarium rerurn gestarum in r e p o  Sea- 
politano ab a 1247-1268, sice Gii diiir- 
nali di messer Matteo Spinello di Giore- 
nazzo dall' a. 1247-1268. 

Unzweifelhaft eine FiUachung, wie W. Banhanli AB 
der M n  nachgewiesenen Benutsriog ron Villani. d.r 
Demden des Ylavius Blondaa (t 1465) n. i. s p i ~ e m  m- 
politanischer m d  s i c i l i u  Verhsse+ danptha tut :  
vermothlich eine Arbeit von Angeio di ik+nm,- &M 
Oenchichtachreiber Neapels (lbi2). - Die Istein. L e k -  
sekung eiachien W e r  da der italien. Text. 
Handschr.: Wolfenbüttel.chart.see.S~IL 

~ 

Hatheua - Matthaeus. 4O. Gud. 115. - Vgl. Pertz, gon. scr. m. p. ~ 
466. 467. 

Hathiaa , VUE. Matthias. Ausg. : atüehceisc ap. Ant de Summonte, Hi- 
Mathieu , vid. Matthieu. etoria Neapolitana Neapoli 1601.4O. ii. - 'pubbl. 

per Hoberto Mollo. Napoli 1654. 4O.  - 'i(alic- 
Mathieu ~'ESCOUC~Y, vUE. E S C O U C ~ ~ .  nisch mit gegenüberst-r iaiein. ~ ~ e b a ~ c t : .  

nlathieu ~ h ~ ~ ~ ~ ~ i ~ ,  a. ~ h ~ ~ ~ i ~ .  nach Papebrwh ap. Muratori, &r. rer. Ital. W. 
p. 1063 -1 108; cf. praef. p. 1057-1062. - Yicderh. 

Mathildis Sueva (i. e. filia Herimanni 11 4 in  h c o i t a  di tutti i ~ i k  rinornati scrittori de i~  

Mati , Niccolo, di Pistoja (Pistoriensi;, 
f 1384), vid. 

Vita b. J d i i  Seoensis (W). 
„ „ Johuiius Soderini. 

I 

Hatricula episcopatus Passariensis .+ , 
culi XV. 

Awg.:  auf Grund der Hss. hmgb. Ton Pini 
Schmiedor. Teil I. Wels 1885. 8 @  72 pog. A 

Matricuia ofncialium Galliae reguni e! 
reginarum ab a 1231. - Pallia niilinlrn 
et clericorum aliarumque gentium hospitii 
Di regis Ludovici ad terminum pentwr 
stes 1231. 

Awg.:  ap. Ludewig, Reliq. msa. SII. p. 3-81. 

Hatteo Ciaccheri . d. Ciaccheri. 

ducis Sueviae, sor& Giselae imperatricis 
et avia Mathildis Toscanae): Epistola ad 
Mhgonem 11 Poloniae regem, data a. 
1027 aut 1028. 

Handschr. : B e  r l  i n. St. Hedwimkirche. 

istoria generale del re&o di Na li. XI. Xapoli 
Ora"er 1770. 4. - d ap. [gon.-Tbadoo"c- 
Paul-Jose h -Albert] Duc de Luynes(t 1867),Cum- 
mentaire [iator. et chronologigue SUI l o  6phi 
merides in t i tu lk  Diurnaii di M ~ C T  .Ucrfteo di  
Qiooenazzo. Paris. F. Didot 1839. 4O. LLX 3.3: 

Awg. : ed. Comes ~ d .  h z y h & i  in  seinem pag. - unt. d. W. : I D i u r n a l i  . . . con dis- 
Wapomnieoia wielkopolski. I. Poznah 1842. p. 7. como di Luciano Loparco e con note filolog. di 
- 'ed. Ph. A. Dethier. Berolini 1842. 8 O .  *Ud Ciro d'Agostini. Bari 1865. 8 O .  - 'd. d. W.: 
Facaim. Nur 250 Exemplare gedruckt. - wie- Cro n a c a  di M. Spinelli da Giov. ridotta dla sua 
derh. ap. Migne, Patrolog. lat. CLI. 1853. . vera dizione ed alla primitiva cronologia. coo un 
1327-1400; - ap. W. V. Giesebmht, ~ e s c g .  comento in confutazione a quello del Duca di 


